検 査 N o . 2 0 1 8 - 0 1

                                                                                       平 成 3 0 年 1 月

検査受託中止のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

 このたび、下記の検査項目におきまして、試薬販売中止等のため受託中止とさせて頂きたくご案内申

し上げます。

先生方にはご不便をお掛け致しますが、弊社事情をご賢察のうえ、ご了承のほど宜しくお願い申し上

げます。

敬具

記

 受託中止項目

※ 詳細につきましては、次ページ以降の内容をご参照願います。

 受託中止期日

平成３０年３月３1日（土）最終受託をもって中止

 平成３０年３月３１日（土）最終受託をもって中止

項目

コード
検査項目 中止理由 代替項目（関連項目）

総合検査案内

掲載ページ

7157
クラミジアトラコマチス抗原（C・T抗原）

《泌尿器・生殖器患部細胞》

試薬製造

販売中止

のため

なし（7380：クラミジア・トラコマチスＤＮＡ〔ＰＣＲ〕

《子宮頸部擦過細胞》、

7976：クラミジア・トラコマチスＤＮＡ〔ＳＤＡ〕

《子宮頸管擦過物》《男子尿道擦過物》）

59 7171
クラミジアトラコマチス抗原（C・T抗原）

《結膜・鼻咽腔患部細胞》
 なし

7173
クラミジアトラコマチス抗原（C・T抗原）

《男子初尿》

なし（7388：クラミジア・トラコマチスＤＮＡ〔ＰＣＲ〕

《尿（初尿）》、

7981：クラミジア・トラコマチスＤＮＡ〔ＳＤＡ〕

《男子初尿》）

3271 小麦

ヒ
ス
タ
ミ
ン
遊
離
試
験
（Ｈ
Ｒ
Ｔ
）

4287：ＩｇＥシングルアレルゲン 小麦

81、82

3272 米 4284：ＩｇＥシングルアレルゲン 米

3273 ゴマ 4386：ＩｇＥシングルアレルゲン ゴマ

3274 ソバ 4292：ＩｇＥシングルアレルゲン ソバ

3275 ピーナッツ 4319：ＩｇＥシングルアレルゲン ピーナッツ

3276 大豆 4249：ＩｇＥシングルアレルゲン 大豆

3277 牛乳 4133：ＩｇＥシングルアレルゲン ミルク

3278 卵白 4132：ＩｇＥシングルアレルゲン 卵白

3279 卵黄 4304：ＩｇＥシングルアレルゲン 卵黄

3280 オバルブミン なし

3281 オボムコイド 4224：ＩｇＥシングルアレルゲン オボムコイド

3285 カニ 4374：ＩｇＥシングルアレルゲン カニ

3286 エビ 4371：ＩｇＥシングルアレルゲン エビ

3290 カモガヤ 4130：ＩｇＥシングルアレルゲン カモガヤ

3291 日本スギ 4134：ＩｇＥシングルアレルゲン スギ

3293 ブタクサ 4136：ＩｇＥシングルアレルゲン ブタクサ

3295 ヤケヒョウヒダニ 4078：ＩｇＥシングルアレルゲン ヤケヒョウヒダニ

3296 コナヒョウヒダニ 4079：ＩｇＥシングルアレルゲン コナヒョウヒダニ

3297 ハウスダスト
4080：ＩｇＥシングルアレルゲン ハウスダスト 1

4081：ＩｇＥシングルアレルゲン ハウスダスト 2

3298 ネコ上皮 なし（4085：ＩｇＥシングルアレルゲン ネコ皮屑）

3299 イヌ上皮 なし（4217：ＩｇＥシングルアレルゲン イヌ皮屑）

3300 イヌ皮屑 4217：ＩｇＥシングルアレルゲン イヌ皮屑

3301 カンジダ 4089：ＩｇＥシングルアレルゲン カンジダ

3304 リゾチーム なし

3305 ヒト汗 なし

項目

コード
検査項目 中止理由 代替項目（関連項目）

総合検査案内

掲載ページ

3311 食物１（基本）

ヒ
ス
タ
ミ
ン
遊
離
試
験
（Ｈ
Ｒ
Ｔ
）５
項
目
セ
ッ
ト
ア
レ
ル
ゲ
ン

試薬製造

販売中止

のため

総合検査案内：77～80 ページをご参照ください。 81、82

3312 食物２（小児高頻度）

3313 食物３（鶏卵関係）

3317 食物７（穀物+豆類Ａ）

3318 食物８（穀物+豆類Ｂ）

3319 食物９（基本+豆類）

3322 吸入１（基本）

3326 小児アトピーセット

3327 成人アトピーセット

3328 食物+吸入通年Ａ

3329 食物+吸入通年Ｂ

3330 食物+花粉春Ａ

3331 食物+花粉春Ｂ

3332 食物+花粉秋

7138 サイトメガロ ＩｇＧ抗体〔ＥＩＡ〕 ＣＬＩＡ法

への統合

のため

7902：サイトメガロ ＩｇＧ抗体〔ＣＬＩＡ〕

7999：サイトメガロ ＩｇＭ抗体〔ＣＬＩＡ〕

※ お知らせ 検査No.2017‐34を参照願います。

94
7234 サイトメガロ ＩｇＭ抗体〔ＥＩＡ〕

7586
筋炎関連抗体セット

（ＭＹＯ３）

自
己
抗
体
セ
ッ
ト
（Ｅ
Ｕ
Ｒ
Ｏ
Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ
）

試薬供給

中止のた

め

なし（4189：抗Ｊｏ‐１抗体半定量、

4883：抗Ｊｏ‐１抗体定量）

153

7587
傍腫瘍性神経症候群セット

（ＮＡＰ）
なし

7588
強皮症関連抗体セット

（ＳＳｃ）

なし（4627：抗セントロメア抗体、

4188：抗Ｓｃｌ‐７０抗体半定量、

4692：抗Ｓｃｌ‐７０抗体定量）

7589
自己免疫性肝疾患抗体セット

（ＡＬＤ）

なし（4399：抗ミトコンドリアＭ２抗体（AMA-M2）、

4115：抗ＬＫＭ１抗体）

7590
抗核抗体関連セット

（ＡＮＡ５）

なし（4028：抗核抗体半定量（ANA）、

4627：抗セントロメア抗体、

4368：抗ｄｓ‐ＤＮＡ‐ＩｇＧ抗体定量、

4369：抗ｄｓ‐ＤＮＡ‐ＩｇＭ抗体、

4140：抗ＲＮＰ抗体半定量、

4689：抗ＲＮＰ抗体定量、

4141：抗Ｓｍ抗体半定量、

4667：抗Ｓｍ抗体定量、

4142：抗ＳＳ‐Ａ/Ｒｏ抗体半定量、

4661：抗ＳＳ‐Ａ/Ｒｏ抗体定量、

4143：抗ＳＳ-Ｂ/Ｌａ抗体半定量、

4664：抗ＳＳ-Ｂ/Ｌａ抗体定量、

4188：抗Ｓｃｌ-７０抗体半定量、

4692：抗Ｓｃｌ-７０抗体定量、

4189：抗Ｊｏ-１抗体半定量、

4883：抗Ｊｏ-１抗体定量、

4399：抗ミトコンドリアＭ２抗体（AMA-M２））